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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest udoskonalenie sortownika bębnowego
według patentu Nr 12941. Stosownie do
wynalazku owoce sortowane wrzuca się do
zamkniętego bębna, zaopatrzonego w wy¬
łożenie miękkie łub sprężyste, przyczem
pomiędzy tym bębnem a bębnem sortowni-
czym umieszczone jest urządzenie do my¬
cia owoców. Urządzenie to jest wykonane
również -w postaci bębna, zaopatrzonego w
szczotki, oraz posiada przewód, służący
do doprowadzania wody i umieszczony
wzdłuż osi podłużnej bębna, wyposażone¬
go w otwory, któremi woda odpływa. Rów¬
nież bęben sortowniczy może być zaopa¬

trzony w urządzenie doprowadzające wo¬
dę, w którym to przypadku pod bębnem
tym zostaje umieszczony zbiornik na od¬
pływającą wodę, służący również do zbie¬
rania sortowanych owoców. Urządzenie
jako całość jest ustawione pochyło, a bę¬
ben sortowniczy może być wykonany z k3-
ku części, przyczem rozstęp bali każdej
części bębna może być różny.

Na rysunku fig. 1 uwidocznia (przykład
wykonania wynalazku w przekroju wzdłaż
linji / — / fig. 2; fig. 2—4 są przekrojami
wzdłuż Ikiji // — //, /// — ///, IV — IV
fig. 1. ■ ■

Ścianki bębna sortowniczegó t,- wyko-



nanego według patentu Ńf 12941, są utwo¬
rzone z*ba*lii których p/zekrój poprzeczny
jest trójkątny i posiada zaokrąglone kra¬
wędzie (fig. 4). Przewód 2 służy do do¬
prowadzania wody, a zbiornik 2' do zbie¬
rania wody i przesortowanych owoców.
Bęben sortowniczy składa się z kilku czę¬
ści, przyczem rozstępy bali w poszczegól¬
nych częściach bębna są rozmaite, wobec
czego owoce, doprowadzane np. z lewej
strony (fig. 1), przesuwają się ku przodo¬
wi dzięki pochyłemu ustawieniu bębna i
przedostają się najpierw do części, w któ¬
rej rozstęp bali jest mniejszy, a więc umo¬
żliwiającej wysortowywanie najmniejszych
owoców, podczas gdy reszta owoców prze¬
suwa się do drugiej części posiadającej
większy rozstęp bali. Owoce wrzuca się do
bębna 3, zaopatrzonego wewnątrz w mięk¬
kie lub sprężyste wyłożenie 3', wykonane
np. z filcu.

Pomiędzy bębnem 3 a sortownikiem 1
jest umieszczone urządzenie do mycia,
czyli płóczka, składająca się z bębna 4,
którego wewnętrzna powierzchnia jest wy¬
łożona szczotkami 5 i do wnętrza którego
jest doprowadzony przewód 2. Woda do¬
pływa otworami 6, wykonanemi w pła¬
szczu bębna 4. Bęben jest otoczony szczel¬
nie osłoną 7, zaopatrzoną w otwór odpły¬
wowy 8.

Urządzenie działa w sposób następują¬
cy: owoce wrzuca się do bębna 3, którego
miękkie wyłożenie zapobiega ich uszkodze¬
niu, a następnie przedostają się do płócz-
ki 4, w której są opłókiwane wodą i cał¬
kowicie oczyszczalne szczotkami 5 podczas
obrotu bębna 4. W bębnie 1 odbywa się
sortowanie równocześnie z nieznacznem

nakrapianiem owoców, którego celem jest
zmniejszenie tarcia owoców w bębnie, a
więc ich uszkodzenia. Owoce wpadają do
zbiornika 2, napełnionego wodą, co zapo¬
biega również uszkadzaniu ich, gdyż owo¬
ce nie natrafiają bezpośrednio na twardą
powierzchnię.

Zastrzeżenia patentowi

1. Sortownik bębnowy według paten¬
tu Nr 12941, znamienny tern, że jest sko¬
jarzony z bębnem (3), zaopatrzonym we¬
wnątrz w miękkie lub sprężyste wyłożenie
(3'), np. z filcu, do którego to bębna są
wrzucane owoce, podlegające sortowaniu.

2. Sortownik według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że pomiędzy bębnem (3) a
bębnem sortowniczym (1) jest umieszczo¬
ne urządzenie do mycia owoców, czyli
płóczka (4), wykonane również w postaci
bębna.

3. Odmiana sortpwnika według zastrz.
1 i 2, wyposażona w przewód (2), umie¬
szczony w kierunku podłużnej osi bębna
(4) płóczki i doprowadzający do niego wo¬
dę, odpływającą otworami (6) w jego pła¬
szczu, znamienna tern, że wewnętrzna po¬
wierzchnia bębna (4) jest wyłożona szczot¬
kami(5).

4. Sortownik według zastrz. 1, 2 lub
3, znamienny tern, że w kierunku podłuż¬
nej osi bębna sortowniczego (1) jest umie¬
szczony przewód (2), doprowadzający wo¬
dę, a pod bębnem (1) znajduje się zbior¬
nik na odpływającą wodę i przesortowane
owoce.

5. Sortownik według zastrz. 1—4, zna¬
mienny tern, że posiada przewód, dopro¬
wadzający wodę i wykonany w postaci ru¬
ry (2), umieszczonej współosiowo z bębna¬
mi (1 i 4) i doprowadzającej wodę tak do
bębna sortowniczego (1), jak i do płócz-
ki (4).

6. Sortownik według zastrz. 1—5,
znamienny tern, że bęben sortowniczy (1)
jest umieszczony pochyło i składa się z
kilku części, przyczem rozstępy bali w po¬
szczególnych częściach bębna są rozmaite.
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